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Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Westerfilde - Huckarde - Hauptbahnhof -
Stadtmitte - Westfalendamm - Stadtkrone Ost -
Aplerbeck

montags bis freitagsHaltestellen

DO-Westerfilde  ab
Obernette 
Buschstraße 
Parsevalstraße 
Huckarde Bushof  an
Huckarde Abzweig 
Insterburger Straße 
Hafen 
Schützenstraße 
Leopoldstraße 
Dortmund Hbf 
Kampstraße 
Stadtgarten 
DO-Stadthaus 
Markgrafenstraße 
Märkische Straße 
Kohlgartenstraße 
Voßkuhle 
Lübkestraße 
Max-Eyth-Straße 
Stadtkrone Ost 
Hauptfriedhof 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Westendorfstraße 
Schürbankstraße 
Aplerbeck  an

3.49
50
52
53
54
56
58
59

4.00
02
04
05
07
08
09

4.11

4.09
10
12
13
14
16
18
19
20
22
24
25
27
28
29

4.31

4.12
13
16
17

4.18
20
21
25
26
27
29
30
32
33
34
36
38
39
40
42
44
45
47
48
49

4.51

4.39
40
42
43

4.44

4.32
33
36
37

4.38
40
41
45
46
47
49
50
52
53
54
56
58
59

5.00
02
04
05
07
08
09

5.11

4.55
56
57
59

5.00
02
03
04
06
08
09
10
12
14
15
17
18
19

5.21

4.52
53
56
57

4.58
5.00

01
05
06
07
09
10
12
13
14
16
18
19
20
22
24
25
27
28
29

5.31

5.15
16
17
19
20
22
23
24
26
28
29
30
32
34
35
37
38
39

5.41

5.12 19.52

alle
10

Min.

13 53
16 56
17 57

5.18 19.58
20 20.00
21 01
25 05
26 06
27 07
29 09
30 10
32 12
33 13
34 14
36 16
38 18
39 19
40 20
42 22
44 24
45 25
47 27
48 28
49 29

5.51 20.31

20.03
04
07
08

20.09
11
12
16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

20.42

20.14
15
18
19

20.20
22
23
27
28
29
31
32
34
35

20.36

20.18
19
22
23

20.24
26
27
31
32
33
35
36
38
39
40
42
44
45
46
48
50
51
53
54
55

20.57

20.40
41
43
44
45

20.47

20.33 23.33

alle
15

Min.

34 34
37 37
38 38

20.39 23.39
41 41
42 42
46 46
47 47
48 48
50 50
51 51
53 53
54 54
55 55
57 57
59 59

21.00 0.00
01 01
03 03
05 05
06 06
08 08
09 09
10 10

21.12 0.12

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Westerfilde - Huckarde - Hauptbahnhof -
Stadtmitte - Westfalendamm - Stadtkrone Ost -
Aplerbeck

montags bis freitagsHaltestellen

DO-Westerfilde  ab
Obernette 
Buschstraße 
Parsevalstraße 
Huckarde Bushof  an
Huckarde Abzweig 
Insterburger Straße 
Hafen 
Schützenstraße 
Leopoldstraße 
Dortmund Hbf 
Kampstraße 
Stadtgarten 
DO-Stadthaus 
Markgrafenstraße 
Märkische Straße 
Kohlgartenstraße 
Voßkuhle 
Lübkestraße 
Max-Eyth-Straße 
Stadtkrone Ost 
Hauptfriedhof 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Westendorfstraße 
Schürbankstraße 
Aplerbeck  an

23.48
49
52
53

23.54
56
57

0.01
02
03
05
06
08
09
10

0.12

0.14
15
17
18
19

0.21

0.03
04
07
08

0.09
11
12
16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

0.42

0.18
19
22
23

0.24
26
27
31
32
33
35
36
38
39
40

0.42

0.50
51
53
54
55
57
59

1.00
01
03
05
06
08
09
10

1.12

0.48
49
52
53

0.54
56
57

1.01
02
03
05
06
08

1.09

samstags

4.50
51
53
54
55
57
59

5.00
01
03
05
06
08
09
10

5.12

5.05
06
08
09
10
12
14
15
16
18
20
21
23
24
25

5.27

5.16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

5.42

5.18
19
22
23

5.24
26
27
31
32
33
35
36
38
39
40
42
44
45
46
48
50
51
53
54
55

5.57

5.46
47
48
50
51
53
54
55
57
59

6.00
01
03
05
06
08
09
10

6.12

5.48 8.03

alle
15

Min.

49 04
52 07
53 08

5.54 8.09
56 11
57 12

6.01 16
02 17
03 18
05 20
06 21
08 23
09 24
10 25
12 27
14 29
15 30
16 31
18 33
20 35
21 36
23 38
24 39
25 40

6.27 8.42

8.27
28
30
31
32
34
36
37
38
40
42
43
45
46
47

8.49

8.18
19
22
23

8.24
26
27
31
32
33
35
36
38
39
40
42
44
45
46
48
50
51
53
54
55

8.57

8.33
34
37
38

8.39
41
42
46
47
48
50
51
53
54
55
57
59

9.00
01
03
05
06
08
09
10

9.12

8.57
58

9.00
01
02
04
06
07
08
10
12
13
15
16
17

9.19

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Westerfilde - Huckarde - Hauptbahnhof -
Stadtmitte - Westfalendamm - Stadtkrone Ost -
Aplerbeck

samstagsHaltestellen

DO-Westerfilde  ab
Obernette 
Buschstraße 
Parsevalstraße 
Huckarde Bushof  an
Huckarde Abzweig 
Insterburger Straße 
Hafen 
Schützenstraße 
Leopoldstraße 
Dortmund Hbf 
Kampstraße 
Stadtgarten 
DO-Stadthaus 
Markgrafenstraße 
Märkische Straße 
Kohlgartenstraße 
Voßkuhle 
Lübkestraße 
Max-Eyth-Straße 
Stadtkrone Ost 
Hauptfriedhof 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Westendorfstraße 
Schürbankstraße 
Aplerbeck  an

8.48
49
52
53

8.54
56
57

9.01
02
03
05
06
08
09
10
12
14
15
16
18
20
21
25
26
27

9.29

9.02 19.52

alle
10

Min.

03 53
06 56
07 57

9.08 19.58
10 20.00
11 01
15 05
16 06
17 07
19 09
20 10
22 12
23 13
24 14
26 16
28 18
29 19
30 20
32 22
34 24
35 25
37 27
38 28
39 29

9.41 20.31

20.03
04
07
08

20.09
11
12
16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

20.42

20.12
13
16
17

20.18
20
21

20.25

20.18
19
22
23

20.24
26
27
31
32
33
35
36
38
39
40
42
44
45
46
48
50
51
53
54
55

20.57

20.25
26
29
30

20.31
33
34
38
39
40
42
43
45

20.46

20.33
34
37
38

20.39
41
42
46
47
48
50
51
53
54
55
57
59

21.00
01
03
05
06
08
09
10

21.12

20.49
50
53
54

20.55
57
58

21.02
03
04
06
07
09
10

21.11

21.03
04
06
07
08
10
11
12
14
16
17
18
20
22
23
25
26
27

21.29

21.03 23.33

alle
15

Min.

04 34
07 37
08 38

21.09 23.39
11 41
12 42
16 46
17 47
18 48
20 50
21 51
23 53
24 54
25 55
27 57
29 59
30 0.00
31 01
33 03
35 05
36 06
38 08
39 09
40 10

21.42 0.12

23.48
49
52
53

23.54
56
57

0.01
02
03
05
06
08
09
10

0.12

0.03
04
07
08

0.09
11
12
16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

0.42

0.18
19
22
23

0.24
26
27
31
32
33
35
36
38
39
40

0.42

0.50
51
53
54
55
57
59

1.00
01
03
05
06
08
09
10

1.12

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Westerfilde - Huckarde - Hauptbahnhof -
Stadtmitte - Westfalendamm - Stadtkrone Ost -
Aplerbeck

samstagsHaltestellen

DO-Westerfilde  ab
Obernette 
Buschstraße 
Parsevalstraße 
Huckarde Bushof  an
Huckarde Abzweig 
Insterburger Straße 
Hafen 
Schützenstraße 
Leopoldstraße 
Dortmund Hbf 
Kampstraße 
Stadtgarten 
DO-Stadthaus 
Markgrafenstraße 
Märkische Straße 
Kohlgartenstraße 
Voßkuhle 
Lübkestraße 
Max-Eyth-Straße 
Stadtkrone Ost 
Hauptfriedhof 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Westendorfstraße 
Schürbankstraße 
Aplerbeck  an

0.48
49
52
53

0.54
56
57

1.01
02
03
05
06
08

1.09

sonn- und feiertags

7.16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

7.42

7.46
47
48
50
51
53
54
55
57
59

8.00
01
03
05
06
08
09
10

8.12

8.03
04
07
08

8.09
11
12
16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

8.42

8.33
34
37
38

8.39
41
42
46
47
48
50
51
53
54
55
57
59

9.00
01
03
05
06
08
09
10

9.12

9.01
02
03
05
06
08
09
10
12
14
15
16
18
20
21
23
24
25

9.27

9.03
04
07
08

9.09
11
12
16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

9.42

9.31
32
33
35
36
38
39
40
42
44
45
46
48
50
51
53
54
55

9.57

9.33 23.33

alle
15

Min.

34 34
37 37
38 38

9.39 23.39
41 41
42 42
46 46
47 47
48 48
50 50
51 51
53 53
54 54
55 55
57 57
59 59

10.00 0.00
01 01
03 03
05 05
06 06
08 08
09 09
10 10

10.12 0.12

23.48
49
52
53

23.54
56
57

0.01
02
03
05
06
08

0.09

0.14
16
17
19
20

0.21

0.03
04
07
08

0.09
11
12
16
17
18
20
21
23
24
25
27
29
30
31
33
35
36
38
39
40

0.42

0.18
19
22
23

0.24
26
27
31
32
33
35
36
38
39
40

0.42

0.50
51
53
54
55
57
59

1.00
01
03
05
06
08
09
10

1.12

0.48
49
52
53

0.54
56
57

1.01
02
03
05
06
08

1.09

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Aplerbeck - Stadtkrone Ost -
Westfalendamm - Stadtmitte - Hauptbahnhof -
Huckarde - Westerfilde

montags bis freitagsHaltestellen

Aplerbeck  ab
Schürbankstraße 
Westendorfstraße 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Hauptfriedhof 
Stadtkrone Ost 
Max-Eyth-Straße 
Lübkestraße 
Voßkuhle 
Kohlgartenstraße 
Märkische Straße 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus 
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf 
Leopoldstraße 
Schützenstraße 
Hafen 
Insterburger Straße 
Huckarde Abzweig 
Huckarde Bushof 
Parsevalstraße 
Buschstraße 
Obernette 
DO-Westerfilde  an

3.37
38
39
41
42
43
45
46
49
51
52
54
55
57

3.59

3.55
57
58
59

4.01
02
03
05
06
09
11
12
14
15
17

4.19

4.17
18
19
21
22
23
25
26
29
31
32
34
35
37

4.39

4.21
22
23
25
26
28
29
31
32
34
35
37
38
39
41
42
43
45
46
49
51
52
54
55
57

4.59

4.45
47
48
49
51
52
53
55
56
59

5.01
02
04
05
07

5.09

4.41
42
43
45
46
48
49
51
52
54
55
57
58
59

5.01
02
03
05
06
09
11
12
14
15
17

5.19

5.00
01
03
04
05
06

5.08

5.07
08
09
11
12
13
15
16
19
21
22
24
25
27

5.29

5.01
02
03
05
06
08
09
11
12
14
15
17
18
19
21
22
23
25
26
29
31
32
34
35
37

5.39

5.25
27
28
29
31
32
33
35
36
39
41
42
44
45
47

5.49

5.21 19.51

alle
10

Min.

22 52
23 53
25 55
26 56
28 58
29 59
31 20.01
32 02
34 04
35 05
37 07
38 08
39 09
41 11
42 12
43 13
45 15
46 16
49 19
51 21
52 22
54 24
55 25
57 27

5.59 20.29

20.01
02
03
05
06
08
09
11
12
14
15
17
18
19
21
22
23
25

20.26

20.19
20
22
23
24
26
27
30
32
33
35
36
38

20.40

20.11
12
13
15
16
18
19
21
22
24
25
27
28
29
31

20.32

20.18
19
20
22
23
25
26
28
29
31
32
34
35
36
38
39
40
42
43
46
48
49
51
52
54

20.56

20.33
34
35
37
38
40
41
43
44
46
47
49
50
51
53
54
55
57
58

21.01
03
04
06
07
09

21.11

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Aplerbeck - Stadtkrone Ost -
Westfalendamm - Stadtmitte - Hauptbahnhof -
Huckarde - Westerfilde

montags bis freitagsHaltestellen

Aplerbeck  ab
Schürbankstraße 
Westendorfstraße 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Hauptfriedhof 
Stadtkrone Ost 
Max-Eyth-Straße 
Lübkestraße 
Voßkuhle 
Kohlgartenstraße 
Märkische Straße 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus 
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf 
Leopoldstraße 
Schützenstraße 
Hafen 
Insterburger Straße 
Huckarde Abzweig 
Huckarde Bushof 
Parsevalstraße 
Buschstraße 
Obernette 
DO-Westerfilde  an

20.41
42
43
45
46
48
49
51
52
54
55
57
58
59

21.01
21.02

20.48
49
50
52
53
55
56
58
59

21.01
02
04
05
06
08
09
10
12

21.13

21.05
07
08
09
11
12
13
15
16
19
21
22
24
25
27

21.29

21.03
04
05
07
08
10
11
13
14
16
17
19
20
21
23
24
25
27
28
31
33
34
36
37
39

21.41

21.18
19
20
22
23
25
26
28
29
31
32
34
35
36
38

21.39

21.37
38
40
41
42
44
45
48
50
51
53
54
56

21.58

21.33 23.33

alle
15

Min.

34 34
35 35
37 37
38 38
40 40
41 41
43 43
44 44
46 46
47 47
49 49
50 50
51 51
53 53
54 54
55 55
57 57
58 58

22.01 0.01
03 03
04 04
06 06
07 07
09 09

22.11 0.11

23.48
49
50
52
53
55
56
58
59

0.01
02
04
05
06
08

0.09

0.03
04
05
07
08
10
11
13
14
16
17
19
20
21
23
24
25
27
28
31
33
34
36
37
39

0.41

0.18
19
20
22
23
25
26
28
29
31
32
34
35
36
38

0.39

0.48
49
50
52
53
55
56
58
59

1.01
02
04
05
06
08

1.09

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Aplerbeck - Stadtkrone Ost -
Westfalendamm - Stadtmitte - Hauptbahnhof -
Huckarde - Westerfilde

samstagsHaltestellen

Aplerbeck  ab
Schürbankstraße 
Westendorfstraße 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Hauptfriedhof 
Stadtkrone Ost 
Max-Eyth-Straße 
Lübkestraße 
Voßkuhle 
Kohlgartenstraße 
Märkische Straße 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus 
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf 
Leopoldstraße 
Schützenstraße 
Hafen 
Insterburger Straße 
Huckarde Abzweig 
Huckarde Bushof 
Parsevalstraße 
Buschstraße 
Obernette 
DO-Westerfilde  an

4.47
49
50
51
53
54
55
57
58

5.01
03
04
06
07
09

5.11

5.17
19
20
21
23
24
25
27
28
31
33
34
36
37
39

5.41

5.26
28
29
31
32
34
35
36

5.38

5.18 8.18

alle
15

Min.

19 19
20 20
22 22
23 23
25 25
26 26
28 28
29 29
31 31
32 32
34 34
35 35
36 36
38 38
39 39
40 40
42 42
43 43
46 46
48 48
49 49
51 51
52 52
54 54

5.56 8.56

8.36
37
38
40

8.41

8.43
44
45
47
48
49
51
52
55
57
58

9.00
01
03

9.05

8.33
34
35
37
38
40
41
43
44
46
47
49
50
51
53
54
55
57
58

9.01
03
04
06
07
09

9.11

8.54
56
57
58

9.00
01
02
04
05
08
10
12
13
14
17

9.18

8.48
49
50
52
53
55
56
58
59

9.01
02
04
05
06
08
09
10
12
13
16
18
19
21
22
24

9.26

9.01 20.01

alle
10

Min.

02 02
03 03
05 05
06 06
08 08
09 09
11 11
12 12
14 14
15 15
17 17
18 18
19 19
21 21
22 22
23 23
25 25
26 26
29 29
31 31
32 32
34 34
35 35
37 37

9.39 20.39

20.11
12
13
15
16
18
19
21
22
24
25
27
28
29
31

20.32

20.18
19
20
22
23
25
26
28
29
31
32
34
35
36
38
39
40
42
43
46
48
49
51
52
54

20.56

20.33
34
35
37
38
40
41
43
44
46
47
49
50
51
53
54
55
57
58

21.01
03
04
06
07
09

21.11

20.41
42
43
45
46
48
49
51
52
54
55
57
58
59

21.01
21.02

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Aplerbeck - Stadtkrone Ost -
Westfalendamm - Stadtmitte - Hauptbahnhof -
Huckarde - Westerfilde

samstagsHaltestellen

Aplerbeck  ab
Schürbankstraße 
Westendorfstraße 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Hauptfriedhof 
Stadtkrone Ost 
Max-Eyth-Straße 
Lübkestraße 
Voßkuhle 
Kohlgartenstraße 
Märkische Straße 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus 
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf 
Leopoldstraße 
Schützenstraße 
Hafen 
Insterburger Straße 
Huckarde Abzweig 
Huckarde Bushof 
Parsevalstraße 
Buschstraße 
Obernette 
DO-Westerfilde  an

20.48
49
50
52
53
55
56
58
59

21.01
02
04
05
06
08
09
10
12
13
16
18
19
21
22
24

21.26

21.03
04
05
07
08
10
11
13
14
16
17
19
20
21
23

21.24

21.22
23
25
26
27
29
30
33
35
36
38
39
41

21.43

21.18 23.33

alle
15

Min.

19 34
20 35
22 37
23 38
25 40
26 41
28 43
29 44
31 46
32 47
34 49
35 50
36 51
38 53
39 54
40 55
42 57
43 58
46 0.01
48 03
49 04
51 06
52 07
54 09

21.56 0.11

23.48
49
50
52
53
55
56
58
59

0.01
02
04
05
06
08

0.09

0.03
04
05
07
08
10
11
13
14
16
17
19
20
21
23
24
25
27
28
31
33
34
36
37
39

0.41

0.18
19
20
22
23
25
26
28
29
31
32
34
35
36
38

0.39

0.48
49
50
52
53
55
56
58
59

1.01
02
04
05
06
08

1.09

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de



47 DO-Aplerbeck - Stadtkrone Ost -
Westfalendamm - Stadtmitte - Hauptbahnhof -
Huckarde - Westerfilde

sonn- und feiertagsHaltestellen

Aplerbeck  ab
Schürbankstraße 
Westendorfstraße 
Allerstr./LWL-Klinik Dortmund 
Hauptfriedhof 
Stadtkrone Ost 
Max-Eyth-Straße 
Lübkestraße 
Voßkuhle 
Kohlgartenstraße 
Märkische Straße 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus 
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf 
Leopoldstraße 
Schützenstraße 
Hafen 
Insterburger Straße 
Huckarde Abzweig 
Huckarde Bushof 
Parsevalstraße 
Buschstraße 
Obernette 
DO-Westerfilde  an

7.35
36
38
39
40
42
43
46
48
49
51
52
54

7.56

7.48
49
50
52
53
55
56
58
59

8.01
02
04
05
06
08
09
10
12
13
16
18
19
21
22
24

8.26

8.18
19
20
22
23
25
26
28
29
31
32
34
35
36
38
39
40
42
43
46
48
49
51
52
54

8.56

8.42
44
45
46
48
49
50
52

8.53

8.48
49
50
52
53
55
56
58
59

9.01
02
04
05
06
08
09
10
12
13
16
18
19
21
22
24

9.26

9.15
16
18
19
20
22

9.23

9.17
19
20
21
23
24
25
27
28
31
33
34
36
37
39

9.41

9.18 23.33

alle
15

Min.

19 34
20 35
22 37
23 38
25 40
26 41
28 43
29 44
31 46
32 47
34 49
35 50
36 51
38 53
39 54
40 55
42 57
43 58
46 0.01
48 03
49 04
51 06
52 07
54 09

9.56 0.11

23.48
49
50
52
53
55
56
58
59

0.01
02
04
05
06
08

0.09

0.03
04
05
07
08
10
11
13
14
16
17
19
20
21
23
24
25
27
28
31
33
34
36
37
39

0.41

0.18
19
20
22
23
25
26
28
29
31
32
34
35
36
38

0.39

0.48
49
50
52
53
55
56
58
59

1.01
02
04
05
06
08

1.09

Anschlussgarantie im Abendverkehr zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie

Gültig ab 27.10.2025 - www.bus-und-bahn.de
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